
 
 
 
 
 
 
 

Ú n o r    2008 

14. únor – sv. Valentýn – co víme, nevíme. 
Sv. Valentýn není výmysl dnešní doby, je skutečnou historickou 

osobností. Kdo sv. Valentýn vlastně byl? Moc o něm nevíme, jen z dokumentů 
lze vyčíst, že zemřel v roce 269 a byl prohlášen svatým. Vykonával v Římě 
kněžský úřad v době panování císaře Claudia II. Gothica (268-270) a vypráví 
se o něm spousta legend. Legenda ze starého Říma vypodobňuje Valentýna 
jako velmi ctnostného, počestného a moudrého člověka. O jeho moudrosti se 
doslechl dokonce i císař a povolal si Valentýna k sobě. Nešetřil chválou          
a neskrýval obdiv k Valentýnovi, posteskl si také nad okolnostmi, proč se 
Valentýn nemůže stát přítelem císařovým. Proč? Protože Valentýn, ač tak 
moudrý a vzdělaný, věří těm pověrám (měl na mysli křesťanství). Milý 
Valentýn namítl, že právě císař je tím, kdo věří pověrám. Císař tedy nakázal 
městskému prefektu Astoriovi, aby na sebevědomého Valentýna dohlížel. Aby 
byl Valentýn pod důslednou kontrolou, vzal si Astorius Valentýna do domu. 
Tam se Valentýn setkal s velmi krásnou, ale nevidomou dcerou prefekta. 
Astorius požádal Valentýna, aby se modlil za dceřin zrak. Valentýn tak rád 
učinil, protože v sílu modliteb věřil a dívku si zamiloval. Zázrak se opravdu 
stal a dívka opět spatřila světlo světa. O zázračném uzdravení si povídal celý 
Řím. Pohané odmítli v takový zázrak věřit a vtrhli do domu prefekta, 
Valentýna odvedli a za městem mu oddělili mečem hlavu od těla. Navzdory 
trpkému osudu se stal sv. Valentýn patronem věrných a čisté, oddané lásky. 
Křesťané přejali tento starobylý zvyk a spojili jej se svým světcem 
Valentýnem, mučedníkem za vlády císaře Claudia II. Duševně nemocný císař 
se prý rozhodl zrušit manželství, neboť ženatí muži podle něj nebyli dobrými 
válečníky. Kněz Valentýn však přes císařův zákaz tajně dál oddával milence, 
za což byl uvržen do vězení a popraven. Poslední vzkaz, který Valentýn poslal  

1 

dceři vězeňského dozorce před svou smrtí zakončil slovy: „Od Tvého 
Valentýna“. A tak od té doby si v den svátku Sv. Valentýna posílají a dávají 
zamilovaní lidé tyto „Valentýnky“ s vyznáním lásky.                                    red 

Usnesení z 15. zasedání zastupitelstva 
Obce Černá v Pošumaví, konaného dne 28. 1. 2008.  
Zastupitelstvo obce: 
A) Schvaluje: 
1. Obecně závaznou vyhlášku obce Černá v Pošumaví č. 1/2008, kterou se 
zrušuje Obecně závazná vyhláška obce Černá v Pošumaví č. 1/2007, o místní 
úpravě koeficientu pro výpočet daně z nemovitosti ze dne 27. 8. 2007 (příloha 
č. 1 zápisu). 
2. Nařízení obce č. 1/2008 -Tržní řád obce Černá v Pošumaví (příloha č. 2 
zápisu). 
3. Rozpočtové opatření obce č. 4/2007, a to navýšení příjmů o 6 536 592,- Kč 
a snížení výdajů o 345 573,- Kč, se změnou financování (přebytek) – 
6 882 165,- Kč (příloha č. 3 zápisu). 
4. Zplnomocnění starosty obce Jana Voldřicha k jednání se SFŽP ČR ve věci 
podání žádosti do OP ŽP projektu „Zvýšení retenční schopnosti – odbahnění   
a oprava rybníka v Černé v Pošumaví“, včetně vyřizování veškeré 
administrativy s podáním této žádosti spojené. 
5. Přijetí daru – převod pozemku p. č. 194/24-ost.pl.  v k. ú. Černá v Pošumaví   
o výměře 767 m2 (komunikace k vodojemu a letnímu kinu) od Agentury 
ochrany přírody a krajiny České republiky na Obec Černá v Pošumaví. 
6. Uzavření dohody mezi obcí Černá v Pošumaví na straně jedné a Radkem 
Krejzou a Radkem Dolejším na straně druhé, kterou budou podíloví 
spoluvlastníci parcely č. 211/254 v k. ú. Černá v Pošumaví zavázáni na parcele 
č. 211/254 vybudovat rodinný dům ve smyslu ust. § 50 vyhl. č.137/1998 Sb.   
v platném znění s tím, že: RD na parcele p. č. 211/254 v k. ú. Černá 
v Pošumaví bude způsobilý trvalému užívání dle pravomocného rozhodnutí 
příslušného orgánu státní správy (kolaudačního rozhodnutí či jiného právního 
aktu kolaudační rozhodnutí dle platných právních předpisů nahrazující) a bude 
zapsán v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský 
kraj, KP Český Krumlov na příslušném LV pro k.ú. a obec Černá v Pošumaví 
nejpozději do 26. 1. 2014, pod sankcí smluvní pokuty 300.000,-Kč za 
nesplnění této povinnosti. 
7. Prodej pozemku p. č. 447/183 v k. ú. Černá v Pošumaví - Radslav o výměře 
684 m2 firmě LIPNO-INVEST s.r.o., Přístav 71, Lipno nad Vltavou, a to za 
cenu 1000,- Kč/m2 a náklady s prodejem spojené. 

2 



8. Prodej pozemku PK č. 404/11 a 404/12 v k.ú. Černá v Pošumaví p. Janu 
Čadkovi, bytem Mašínova 829/14, Praha 8, za cenu 1.000,- Kč/m2 a náklady 
s prodejem spojené, a podle bodů b), c) a d) podmínek prodeje parcel 
k výstavbě RD v lokalitě „Malé Lipno“, schválených na 34. zasedání ZO dne 
7. 6. 2006. 
9. Prodej pozemků KN p. č. 1326/8 a1311/4 v k. ú. Černá v Pošumaví-Mokrá  
p. Andersovi Christianu Raucampovi, bytem Harantova 1990/20, Písek, a to za 
cenu 500,- Kč/ m2 a náklady s prodejem spojené a podle bodů b), c) a d) 
podmínek prodeje parcel k výstavbě RD v lokalitě „Malé Lipno“, schválených 
na 34. zasedání ZO dne 7. 6. 2006. 
10. Pronájem části pozemku p. č. 202/1 v k. ú. Černá v Pošumaví o výměře 
5000 m2 panu Petru Urbanovi, bytem Zahradní 33, České Budějovice, 
k vybudování a provozu „lanového centra“, a to za cenu 5,- Kč/m2 a rok, na 
dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce. 
11. Příspěvek pro Centrum Adalberta Stiftera v Horní Plané ve výši 5000,- Kč. 
12. Zveřejnění záměru odprodat pozemek p. č. 285/2 v k. ú. Černá v Pošumaví 
- Plánička o výměře 4 m2. 
13. Zveřejnění záměru odprodat pozemek p. č. 1332/43 v k. ú. Černá 
v Pošumaví-Mokrá o výměře 45 m2. 
14. Záměr pronajmout část pozemku p. č. 203/1 v k. ú. Černá v Pošumaví         
o výměře cca 300 m2 jako tržnici k příležitostnému stánkovému prodeji za 
minimální cenu 250.000,- Kč, a to na dobu určitou od 28. 6. do 31. 8. 2008. 
15. Záměr pronajmout část pozemku p. č. 203/1 v k. ú. Černá v Pošumaví         
o výměře cca 800 m2 k provozování atrakcí – lidové technické zábavy, za 
minimální cenu 150.000,- Kč, na dobu určitou od 20. 6. do 31. 8. 2008. 
16. Dodatek č. 10 ke Smlouvě o poskytování služeb firmou A.S.A. České 
Budějovice s.r.o., platný od 1. 1. 2008. 
17. Nákup zařízení na okamžité měření rychlosti v dopravě od firmy 
EMPESORT s.r.o..  
B) Souhlasí s tím, 
že společnost KD Haus s.r.o. prodá pozemek p. č. 211/254 v k. ú. Černá 
v Pošumaví do podílového spoluvlastnictví pana Radka Krejzy a pana Radka 
Dolejšího (společníků firmy KD Haus) včetně věcného práva předkupního ve 
prospěch obce Černá v Pošumaví, které na parcele č. 211/254  vázne. 
C) Revokuje usnesení ze 14. zasedání zastupitelstva obce ze dne 17. 12. 2007 
v bodě A9). 
 
 
 
 

3 

Masopust v českých zemích 
Masopust neboli karnevalové období bylo v minulosti období od Tří 

králů do Popeleční středy. Od Popeleční středy následuje postní období před 
Velikonocemi, proto se má opustit požívání masa. 

Nejstarší zmínka o masopustu slaveném v Čechách pochází z druhé 
poloviny třináctého století. Kvůli nepravidelnému datu velikonočních svátků 
může připadnout na období od 1. února až do 7. března. Dříve se slavil              
v pondělí a v úterý před Popeleční středou. Obyčejů a zvyků vážících se na 
poslední masopustní dny bylo mnoho, každá vesnice, každý kraj byl něčím 
odlišný a měl svá specifika. Všude se ale toto období uzavíralo taneční 
zábavou, spojenou s „pochováváním basy“. Jedná se o parodii na pohřeb 
zemřelého marnotratníka. Do necek, na desku nebo na prostřený stůl či máry 
se položila basa pokrytá plachtou. Následoval vlastní pohřební obřad              
s upozorněním na domnělé prohřešky basy v čase masopustních zábav a za 
tklivého nářku byla slavnostně vynesena ven ze sálu a „pohřbena“. Po tomto 
aktu čas nevázaného veselí definitivně skončil a nastal čas půstu. Tančit ani 
zpívat se již nesmělo, neboť během půstu byla země samodruhá, odpočívala    
a stejně jako její hospodář se chystala na nový hospodářský rok, novou úrodu. 
Začínaly týdny předvelikonočního odříkání. 

Masopust, a zvláště několik posledních dní tohoto období (ostatky, 
fašank, fašanky, končiny, bláznivé dny, konec masopustu), byl pro lidi            
v minulosti oficiálním svátkem obžerství, během kterého bylo třeba se dosyta 
najíst. Pak následoval dlouhý čtyřicetidenní půst. V některých regionech je 
součástí oslav obřadní průvod masek, který obchází s muzikou vesnicí. Tento 
akt konají zvlášť vypravené skupiny lidí ve specifickém ustrojení a se 
specifickým chováním, mající dlouhou tradici. Mnohde se vybírá do košíku 
kořalka, vejce, slanina, koblihy nebo Boží milosti. Ty jsou později společně 
konzumovány během večerní zábavy. V mnoha dalších lokalitách se koná 
obchůzka bez těchto obřadních prvků a je tak již jen prezentací masek             
a formou venkovské (eventuálně i městské) lidové zábavy, která se váže          
k určitému datu. 

Masopust končil v noci před Popeleční středou, kdy ponocný zatroubil 
na roh a rychtář všechny vyzval k rozchodu. Druhý den (na Popeleční středu) 
naposledy se konzumovaly mastné rohlíky s kávou nebo mlékem, dopoledne 
ještě byla povolena kořalka. Oběd však už byl přísně postní, což většinou 
bývala čočka s vajíčkem, sýr, chléb, vařená krupice, pečené brambory. 

Hanka Koudelková 
 
 

4 



Střípky z historie – Dědičné štoly 
 V celém průběhu báňské těžby od samého počátku až do nedávné 
doby našich současných horníků, byly problémy s odvodňováním důlních děl. 
Zpočátku se vytahovala voda šachtou a od 16. století se používaly různé 
čerpací stroje. A teprve když čerpání šachtou nestačilo, přistupovalo se 
k ražení odvodňovacích tzv. dědičných štol, které procházely v různých 
hloubkách pod doly, odváděly z nich vodu a usnadňovaly i větrání. 
 Dědičné štoly byly nejrozsáhlejšími a nejnákladnějšími důlními díly    
a některé z nich dodnes vzbuzují respekt k práci starých havířů. Ražení 
dědičných štol vyžadovalo značné finanční prostředky, násobené navíc tím, že 
neposkytovaly okamžitý zisk z vytěžené rudy. Proto mohly práce na štolách 
provádět jen finančně silná těžařstva, která měla v revíru rozhodující 
postavení. Výnos přinášely dědičné štoly až tehdy, když odvodňovaly doly 
pracující se ziskem, ze kterých pak měla štolová těžařstva trvalý nárok na 
různé dávky. Aby štola získala práva štoly dědičné, musela mít hloubku 
alespoň 20 m. Dědičné štoly dosahovaly délek mnohdy několik kilometrů        
a aby jejich dokončení bylo vůbec časově zvládnutelné, razily se často z více 
míst najednou a to ze šachtic předem na trase štoly založených. 
 Nejzachovalejšími báňskými památkami z doby slavného dolování 
jihočeského grafitu jsou zbytky hornických prací u Mokré. Z nich 
nejcennějším objektem, který však jeví znaky zchátralosti je Josefova dědičná 
štola. V blízkosti osady v lesním úseku můžeme vidět vyústění Josefovy štoly 
osázené hrotitým kamenným portálem, kde nad vyzděným obloukem štoly 
spočívá římsa, která vrcholí dekorativním podstavcem nesoucím knížecí 
korunku. 
 O ražení štoly uvažovala již Eggertova společnost, ale pro technické 
potíže nebyla realizována. K tomu došlo až po převzetí dolu 
Schwarzenberkem, kdy v roce 1895 bylo navrženo ražení Josefovy štoly, která 
měla doly na Mokré podsednout v hloubce 80 m. Náklady byly odhadnuty na 
46 232 zlatých a doba ražení na 5 let. 

S prací se začalo v roce 1897, zpočátku velmi pomalu a od roku 1901 
bylo dočasně zastaveno. Prvních 414 metrů štoly bylo vyzděno, štola byla 
vedena na 70 m hlubokou šachtu Ferdinandovu. Tam se ale dostala až v roce 
1911 a vzdálenost již byla 1280 m. 
 V letech 1913 – 1920 se na štole nepracovalo vůbec, teprve až po 
zániku dolů v Černé se přikročilo k jejímu vyčištění a dalšímu ražení. Šachta 
tak pokračovala od Ferdinandovy k šachtě Anežka, dále do oblasti šachty 
Anna, kam se dostala v roce 1929. Dosáhla celkové délky 2240 metrů, na  
konci byla se šachtou Anna propojena, a protože ani v ní, ani nikde jinde se 

5 

neobjevilo dobyvatelné množství grafitu, byly práce zastaveny. Definitivní 
konec tohoto díla byl v r. 1937, kdy se Annina šachta zřítila. 
 Dědičná štola Josef je důležitou historickou a stavební památkou 
v katastru obce Černá v Pošumaví a veškeré nutné úsilí by mělo směřovat 
k jejímu uchování pro budoucí potomky. 
 V této souvislosti je potřebné se zmínit o pokuse o velkorysé řešení 
odvodnění dolů u Mokré a Černé dlouhou odvodňovací štolou od Hořic na 
Šumavě. 
Dne 24. února 1920 došlo k zatopení hlavní šachty v údolí Olšovského potoka. 
Téměř okamžitě byl zpracován projekt a již 3. května 1920 se začalo s ražením 
v blízkosti hořického nádraží, ale koncem roku 1921 byly práce zastaveny pro 
tvrdost horniny. Vyrubaná délka obnášela 222 metrů, z čehož bylo pak          
v r. 1926 vyzděno do oválného profilu 92 m. Tato štola měla být dlouhá     
6940 metrů a její ústí u hořického nádraží bylo situováno o 93 m níže než štola 
Josefova. Jejím záměrem bylo podfárat šachty Viktorii, Annu a Ferdinandovu 
u Mokré a dále Olšinskou, Mořicovu, Pavlovu a Prince Jana na trase směrem 
k Černé. Doba ražby při stálém provozu se odhadovala na 15 – 20 let. 

Obrázkem projektu dědičné štoly z Hořic přispěl do našeho časopisu pan Josef 
Hlávka, havíř, který spolu s dalšími kolegy a spolupracovníky poznal, co 
obnáší tvrdá hornická práce a stálé pokusy o odvodnění šachty, i když v jiném 
místě a v jiném časovém prostoru. 

ing. František Záhora 
6 



Společenská rubrika 
V měsíci únoru svá výročí oslaví paní Růžena Pešková,       

Eva Šmahelová, Hana Temiaková a pánové Jan Kortiš       
a František Korčák.  

Všem jubilantům přejeme vše nejlepší, hodně štěstí, 
zdraví a pohody v osobním životě. 

 
                                         V lednu nás navždy opustila paní Emilie Švarcová. 

Za SPOZ Věra Daňová 
 

Informace o divadelních představeních – jaro 2008 
Na l. pololetí 2008 obnovila Obec permanentky do 

Městského divadla v Českém Krumlově - „Předplatné – 
jaro 2008“. Nadále je zajištěna doprava Městským 
divadlem tam i zpět v rámci předplatného. Odjezd vždy 
v 18,05 hod ze zastávky ČSAD Černá v Pošumaví.  
Nabídka představení: 
25. únor  Spolek Kašpar Praha  -  CYRANO 
Březen  Divadlo na zábradlí Praha  -  ZÁZRAK V ČERNÉM DOMĚ 
Duben  Divadlo v Celetné Praha -  MLÝNY 
Květen  Divadlo Uherské Hradiště  - DIVÁ BÁRA 
Červen  Činoherní klub Praha  - AMERICKÝ BIZON 
Na představení Divadelního klub Českokrumlovské divadelní scény  
– SEVILSKÝ SVŮDCE – je termín v jednání. 

Permanentky je možné zajistit u Jany Voldřichové, tel. 380744107. 
SPOZ 

 

Zápis dětí do 1. třídy ZŠ Černá v Pošumaví 
Dne 5. února 2008 se koná zápis žáků do 1. třídy naší 

školy. Zveme děti, které dosáhnou 31. 8. 2008 věku 6 - ti let, 
aby přišly od 13.00 do 16.00 hod do budovy školy.  
Rodiče prosíme, aby vzali rodné listy a OP. 
 

Ředitelka školy, Mgr. Věra Daňová 
 

7 

Zprávy ze školy 
Pololetí nám uteklo jako voda. Je to jako včera, co byli prvňáčci prvně 

ve škole a poznali svoji třídu. Dnes již jsou z nich sebevědomí školáci. Žáci 
z celé školy se snažili, a proto si odnesli domů pěkné pololetní vysvědčení. Za 
jejich práci je čekají od 11. února jarní prázdniny, ale ještě před nimi 
uspořádáme ve škole barevný maškarní rej.  

Věra Daňová 

Inzerce 
Milí spoluobčané, rádi bychom vás požádali o spolupráci při  hledání 

odcizené reklamní tabule hotelu Villa Bohemia. 
Tuto ceduli jsme umístili ke křižovatce hlavní 
silnice a odbočky na Jestřábí v sobotu 29. 12. 2007 
cca v 11:00 hodin dopoledne. Druhý den                
(30. 12. 2007) v 8:00 hodin ráno byla již cedule       
i s vozíkem (viz foto) pryč. Informace vedoucí 
k jejímu nalezení rádi finančně odměníme. 
Děkujeme za pomoc 

Manželé Tichých, Hotel Villa Bohemia 
Tel: 380 744 666 nebo mobil: 602 430 441 

Oznámení redakce 
 Uzávěrka Zpravodaje obce Černá v Pošumaví na měsíc 
březen 2008 bude 27. února 2008. Vyzýváme všechny občany, 
aby se také zapojili a poslali své příspěvky o dění v obci či své 
postřehy k zveřejnění v našich malých novinách. Příspěvky 

můžete zasílat elektronickou poštou na adresu cudelka@seznam.cz 
nebo je předat v písemné podobě na obecním úřadě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 

mailto:cudelka@seznam.cz


Plnění rozpočtu Obce Černá v Pošumaví 2007 
 

Par. N á z e v   p o l o ž k y  P ř í j m y (v Kč)  plnění 
v% 

000 
Daně, místní poplatky, spl. půjček, 
transfery,… 16 412 079,21 151,89 

103 Lesní hospodářství 7 515 734,38 230,54 
211 Záležitosti těžeb. průmyslu a energetiky 54 466,00 77,81 
214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch 541 000,00 106,92 
221 Pozemní komunikace 202 480,00 0,00 
232 Odvádění a čistění odpadních vod 20 000,00 100,00 

311 
Zařízení předškolní výchovy a zákl. 
školství 95 782,04 0,00 

331 Kultura 213 290,00 338,56 
339 Ost. činnosti v záležitostech kultury, církví 5 000,00 100,00 
341 Tělovýchova 220,00 110,00 
351 Ambulantní péče 7 010,00 107,85 
361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství 2 338 927,65 97,25 
363 Komunální služby a územní rozvoj 20 699 330,50 264,97 
372 Nakládání s odpady 106 091,90 151,56 
374 Ochrana přírody a krajiny 29 500,00 0,00 
617 Regionální a místní správa 112 102,23 320,29 

631 
Obecné příjmy a výdaje z finančních 
operací 124 309,28 0,00 

632 Pojištění funkčně nespecifikované 160 647,00 0,00 
640 Ostatní činnosti 1 339,50 0,00 

        
        
    
        
  C E L K E M   P Ř Í J M Y 48 639 309,69 194,11 

8115 
Financování (změna stavu krátkodob. 
prostř.) (-) 6 589 003,89   

8123 
Financování (dlouh. přijaté půjč. 
prostředky) (+) 1 000 000,00   

8124 
Financování (splátky 
dlouh.přij.půjč.prostř.) (-) 1 511 786,00   

   
0000 CELKEM FINANCOVÁNÍ (+) 7 100 789,89   

 
 

9 

 
Par. N á z e v   p o l o ž k y V ý d a j e (v Kč) plnění 

v% 
101 Zeměděl. a potrav. činnost a rozvoj 40 842,00  0,00 
103 Lesní hospodářství 4 563 195,97  222,59 
214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch 6 671 348,47  421,70 
221 Pozemní komunikace 2 734 353,97  116,85 
222 Silniční doprava 157 512,50  393,78 
231 Pitná voda 1 389 741,82  217,15 
232 Odvádění a čištění odpadních vod 1 084 534,62  309,87 
234 Voda v zemědělské krajině 200,00  0,07 

311 
Zařízení předškolní výchovy a zákl. 
školství 2 795 825,00  104,95 

331 Kultura 969 446,11  129,41 

332 
Ochrana památek a péče o kulturní 
dědictví 188 826,50  290,50 

334 Sdělovací prostředky 51 403,50  85,67 

339 
Ostatní čin. v záležit. kultury, církví, 
..(SPOZ) 184 179,10  125,29 

341 Tělovýchova 224 272,50  203,88 
342 Zájmová činnost a rekreace 58 250,00  68,53 
351 Ambulantní péče 17 735,00  88,68 
361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství 4 825 757,30  100,12 
363 Komunální služby a územní rozvoj 2 892 981,00  69,08 
372 Nakládání s odpady 983 346,00  99,83 
374 Ochrana přírody a krajiny 3 429 013,94  178,87 
434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče 5 000,00  0,00 
551 Požární ochrana 460 614,50  407,62 
611 Zastupitelské orgány 748 118,00  96,53 
617 Místní správa 3 251 295,86  106,08 
631 Obecné výdaje z finančních operací 55 360,60  138,40 
632 Pojištění funkčně nespecifikované 120 344,84  116,84 

633 
Převody vlast. fondům v rozpočtovém 
území 1 146 436,20  163,78 

639 Ostatní finanční operace 2 478 000,00  151,27 
640 Ostatní činnosti 10 584,50  0,00 

  C E L K E M   V Ý D A J E 41 538 519,80  140,59 
  PŘEBYTEK ROZPOČTU 6 589 003,89    

 
 
 
 

10 


	14. únor – sv. Valentýn – co víme, nevíme.
	Usnesení z 15. zasedání zastupitelstva
	Masopust v českých zemích
	Střípky z historie – Dědičné štoly
	Společenská rubrika
	Informace o divadelních představeních – jaro 2008
	Zápis dětí do 1. třídy ZŠ Černá v Pošumaví
	Zprávy ze školy
	Inzerce
	Oznámení redakce
	Plnění rozpočtu Obce Černá v Pošumaví 2007

